
Smlouva o společnosti „Údržba SPS 2021' 
uzavřená mezi EPLcond a.s. a EDIKT a.s. 

Strana 1 z 3 

-4- 

 

 

Číslo smlouvy: 823/20 000/210 

1) EPLcond a.s. 

se sídlem: Purkyňova 2873/19a, 301 00 Plzeň 

IČO: 263 46 575 

DIČ:CZ26346575 

zapsaná v OR vedeném KS v Plzni, oddíl B, vložka 1787 

zastoupená: Mgr. Michaelou Hrubou, prokuristou společnosti 

(dále jen „vedoucí“) 

2) EDIKT a.s. 
se sídlem: Rudolfovská tř. 461/95, 370 01 České Budějovice 

IČO: 251 72 328 DIČ: CZ25172328 

zapsaná v OR vedeném KS v Českých Budějovicích, oddíl B, vložka 904 

zastoupená: Ing. Pavlem Štindlem, předsedou představenstva Radimem 

Bláhou, místopředsedou představenstva Pavlem Dolanským, členem 

představenstva CBCZ group a.s., členem představenstva při výkonu 

funkce zastoupeným Ing. Janem Velikovským 

(dále jen „člen") 

společně dále jen „účastníci" uzavřeli tuto: 

SMLOUVU O SPOLEČNOSTI 
podle § 2716 AŽ § 2746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů 

1) Účelem této smlouvy je společná činnost při realizaci zakázky uvedené v odst. 2). 

2)  Účastníci uzavírají tuto smlouvu za účelem společné účasti ve veřejné soutěži na realizaci veřejné 

zakázky s názvem: „Běžná a havarijní údržba objektů ve správě OŘ Plzeň 2021/2022“, 

vyhlášené zadavatelem výběrového řízení - Správou železnic, státní organizací (dále jen 

„zadavatel") dne 6.10.2020 pod evid.č. 65420215. 

3) Smluvní strany budou při provozování své činnosti na základě této smlouvy používat název 

společnosti „Údržba SPS 2021“ (dále jen „Společnost“). 

4)  Účastníci jsou oprávněni a povinni o všech záležitostech rozhodovat společně a jednomyslně. 

Rozhodnutí týkající se činnosti na základě této smlouvy je přijato, hlasovali-li pro ně oba účastníci. 

5) Zastupovat Společnost vůči třetím osobám a jednat jejím jménem je oprávněn Aleš Chadima, 

předseda představenstva společnosti EPLcond a.s., která je tímto k tomuto zastupování zmocněna 

a toto zmocnění přijímá. 
6) Účastníci se dohodli, že vedoucím účastníkem na této zakázce je EPLcond a.s. a je zmocněna: 

a. k jednání se zadavatelem ve všech věcech týkajících se společné nabídky 

b. k podání a podpisu nabídky na výše uvedenou veřejnou zakázku 

c. k jednání a podpisu ve všech věcech týkajících se provádění veřejné zakázky 

7) Účastníci se v souladu s ustanovením § 103 odst. 1 písm. f) zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných 

zakázkách, v platném znění, dohodli, zavazují se a berou na vědomí, že budou vůči veřejnému 

zadavateli a jakýmkoliv třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti splněním 

předmětu veřejné zakázky či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo 



Smlouva o společnosti „Údržba SPS 2021“ 
uzavřená mezi EPLcond a.s. a EDIKT a.s. 

Strana 2z3 

-5- 

 

 

jiných povinností v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky zavázáni společně a 

nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky. 

8) Účastníci berou na vědomí, že Společnost, kterou touto smlouvou založili, není právnickou osobou, 

a že nemá způsobilost k právům a povinnostem. 

9) Účastníci prohlašují, že dostojí rovněž požadavku veřejného zadavatele na splnění kvalifikace a 

prokázání kvalifikačních předpokladů podle § 82 zákona č. 134/2016 Sb., o veřejných zakázkách, v 

platném znění. 

10) Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou počínaje dnem jejího podpisu oběma účastníky. 

Účinnost smlouvy vzniká uzavřením této smlouvy a trvá po celou dobu existence práv a závazků 

plynoucích z předložené společné nabídky na provedení veřejné zakázky uzavřené mezi účastníky 

a zadavatelem. Účinnost smlouvy zanikne v případě: 

a) že budou splněny veškeré závazky účastníků vůči zadavateli vyplývající ze společné nabídky 

účastníků a ze smlouvy na provedení veřejné zakázky; 

b) zrušení zadávacího řízení, a to dnem jeho zrušení, nebo vyloučením účastníků ze zadávacího 
řízení, a to dnem vyloučení účastníků; 

c) vydání rozhodnutí zadavatele o přidělení zakázky svědčící o tom, že s účastníky nebude 

uzavřena smlouva o dílo na provedení zakázky, a to dnem nabytí právní mocí tohoto 

rozhodnutí. 

11) Vedoucí účastník je povinen s odbornou péčí zajišťovat kompletní správu Společností (komunikace 

se zadavatelem, vystavování daňových dokladů, inkaso plateb a jejich distribuce mezi účastníky 

této smlouvy, vedení účetnictví atd.). 

12) Z celkového objemu prací dle případně uzavřené smlouvy na provedení veřejné zakázky budou 

účastníci provádět na svou vlastní odpovědnost svůj rozsah prací. Rozsah prací na díle, který 

budou provádět jednotliví účastníci je sjednán v následující výši: 

a) xxx 
b) xxx 

13) Každý z účastníků ponese náklady a získá výnosy z prací, které v rámci veřejné zakázky provádí. 

Ostatní náklady vynaložené na činnost a majetek získaný společnou činností si účastníci 

vypořádají poměrně vzhledem k rozsahu a povaze prováděných prací, nedohodnou- li se jinak. 

14) Ve vnitřním vztahu účastníků je každý z účastníků zavázán provádět sám, na svou odpovědnost a 

na své riziko svůj podíl dodávek a výkonů. Pokud budou vůči jednomu z účastníků vzneseny 

nároky, které plynou z provádění prací druhým účastníkem, je tento druhý účastník povinen tyto 

uplatněné nároky neprodleně uspokojit. Jedná se zejména o nároky vyplývající z odpovědnosti za 

škodu, odpovědnosti z prodlení, odpovědnosti za vady, odpovědnosti ze smluvní pokuty a pod.  



Smlouva o společnosti „Údržba SPS 2021* 
uzavřená mezi EPLcond a.s. a EDIKT a.s. 

-6- 

Strana 3 z 3 

 

 

 

 
 

 

 

 

EDIKT a.s. 

15) Každý z účastníků je povinen s náležitou odbornou péčí jednat ve prospěch zájmů této Společnosti 

a starat se o dosažení účelu této Společnosti. Dále je povinen se zdržet jednání, které by 

ztěžovalo nebo znemožňovalo dosažení účelu Společnosti nebo by vedlo k poškození druhého 

účastníka či zadavatele. 

16) Účastník má povinnost vůči vedoucímu účastníku řádně a včas poskytovat veškeré doklady a 

informace požadované zadávací dokumentací či dohodnuté s vedoucím účastníkem. 

17) Účastníci jsou povinni navzájem se iniciativně informovat o průběhu plnění veřejné zakázky a o 

všech skutečnostech, které mohou mít v souvislostech s veřejnou zakázkou význam pro právní 

nebo hospodářské postavení druhého účastníka. 

18) Podrobná pravidla činnosti a hospodaření Společnosti budou smluvními stranami sjednána v 

samostatném dodatku k této smlouvě. 

19) Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, přičemž každý má právní sílu originálu. Účastník 

1) obdrží po dvou vyhotoveních, přičemž jedno vyhotovení bude součástí nabídky k veřejné 

soutěži; účastník 2) obdrží jedno vyhotovení této smlouvy. 

20) Práva a povinnosti v této smlouvě výslovně neupravená se řídí ustanoveními občanského 

zákoníku a ostatními platnými právními předpisy České republiky. 

21) Účastníci prohlašují, že smlouvu uzavírají po řádném uvážení, svobodně, vážně, určitě a 

srozumitelně, a na důkaz toho smlouvu podepisují. 

V Plzni dne 20.10.2020 

Za vedoucího: Za člena: 
Mgr. 

Michaela 

Hrubá 

prokurista společnosti EPLcond a.s. 


		2020-11-03T05:56:01+0000




